2025/5/21 15:46 交通运输部关于发布交通运输行业标准《船舶载运锂电池安全技术要求》的公告-政府信息公开-交通运输部

https://xxgk.mot.gov.cn/2020/jigou/kjs/202502/t20250211_4164106.html 1/1

 (http://www.mot.gov.cn)

交通运输部关于发布交通运输行业标准《船舶载运锂电池安全技术要求》的公告

文号：交通运输部公告2025年第11号

交通运输行业标准《船舶载运锂电池安全技术要求》（2025年第2批）业经审查通
过，现予发布，标准编号为JT/T 1543—2025，为推荐性标准，自2025年5月1日起实
施。

《船舶载运锂电池安全技术要求》规定了船舶载运锂电池的分类和编号，锂电池的
要求，以及锂电池的包装和货物运输组件、托运、装卸、承运和应急等安全技术要求。
适用于作为货物交付船舶载运的锂电池，船舶载运含有机电解质的钠离子电池参考使
用。不适用于锂电池驱动车辆的船舶运输。该标准由人民交通出版社股份有限公司出
版，并在中华人民共和国交通运输部网站公告。

交通运输部

2025年1月26日

分送：各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委），国家市
场监督管理总局，国家铁路局、中国民用航空局、国家邮政局，中央军委后勤保障部，
相关学会、协会，交通运输各专业标准化技术委员会、计量技术委员会，中国远洋海运
集团有限公司、招商局集团有限公司、中国交通建设集团有限公司，部属各单位，部内
各司局。

欢迎使用交通智搜

http://www.mot.gov.cn/